1283 (?) Febr. 24.

Abbatissa in Geiske manumittit uxorem Andree de Adene anno Domini MCCLXXXII Mathie.  
Regest im Kopiar Nr. 799.

1284 Aug. 6.

Graf Friedrich von Leiningen befreit die Besitzungen des Klosters Höningen von jeder Schatzungspflicht.

In nomine sancte et individue Trinitatis, amen. Nos Fredericus comes senior de Liningen omnibus in fide Christi degentibus tam presentibus quam futuris salutem. Ut in posteros modernorum facta divinuntur, necesse est ea scriptis testiumque munimine roborari. Elucescat igitur tam presentibus quam futuris, quod nos de consensu et bona voluntate dilecti filii nostri Frederici ob amorem Dei omnipotentis et gloriose virginis Marie, eiusdem Domini nostri [matris], universa bona ecclesie beati Petri principis apostolorum in Hegenehe in nostra iurisdictione seu advocacia sita, que fratres ibidem Deo famulantes iam nunc iuste et rationabiliter possident, absolvimus et immunes dicimus ab omni exactione, que vulgariter schatzunge dicitur, ita quod a nobis vel a nostris officiatis numquam de cetero requiratur. Ne autem aliquis successorum nostrorum hoc presens statutum audeat violare, presentem litteram sigillo nostro fecimus roborari. Actum anno Domini MCCLXXX quarto in die sancti Sixti martiris.

Kopiar Nr. 719.

1284 August 8 [in die Ciriaci martiris, VI<sup>o</sup> Idus Augusti].

Bolquinus, Bischof von Minden, betr. Verkauf der Vogtei über den Hof in Wörtingtorpe an das Stift Mullenbicensis.

Orig. Siegel ab. Rep. XII Ya<sup>1</sup> Nr. 7. Gedruckt nach Kopie in Zeitschr. IX, S. 78 ff., wo zu verbessern ist: 3. 3: puplice; 3. 6/7: videlicet omni usufructu; 3. 11: alienis. S. 79 3. 3: plenissima. — Die zugehörige Verkaufsurkunde des Hoyerus, Edelen Herrn von Sternberg, gedruckt nach Abschrift ebenda S. 77, ist, wie aus dem noch vorhandenen Regest zu schließen, auch früher in dem Archive gewesen, jetzt aber nicht in diesem Pafet! Vergl. auch W. II.-B. VI Nr. 1300.

1287 März 14 Würzburg.

Der päpstliche Legat Johannes, Bischof von Tivoli, beauftragt den Dechanten von Soest, die Kirche zu Kirschberg wieder in Besitz der ihr entfremdeten Güter zu bringen.

Johannes miseracione divina Tusculanus episcopus, apostolice sedis legatus, discreto viro decano ecclesie Sosaciensis Coloniensis diocesis salutem in Domino. Inclinati precibus dilecti nobis in Christo Theoderici, rectoris ecclesie dictae Chermberg (!) Paderbornensis diocesis, presencium tibi auctoritate mandamus, quatinus ea, que de bonis ipsius ecclesie alienata inveneris illicite vel distracta, ad ius et proprietatem ipsius ecclesie studeas legitime recovare, contradictores per censuram ecclesiasticam compescendo. Testes autem, qui fuerint nominati, si se gracia, odio vel timore subtraxerint, similis censura compellas veritati testimonium perhibere. Datum Herbipoli II Ydus Marcii, pontificatus domini Honorii pape III anno secundo. Hugo.